
Wersja 02  z dnia 15.10.2010
ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA GOSPODARKI 1) 

z dnia ............................2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakazu przywozu z krajów trzecich skór 
niektórych gatunków szczeniąt foczych oraz wyrobów z tych skór 2)

Na podstawie  art.  12  ust.  1  pkt  3  oraz  art.  22 ustawy z dnia  16  kwietnia  2004 r.  o 
administrowaniu obrotem towarowym z zagranicą (Dz. U. Nr 97, poz. 963, z 2005 r. Nr 14, 
poz. 115 oraz z 2006 r. Nr 79, poz. 546) zarządza się, co następuje:

  

§ 1.  W rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie 
zakazu  przywozu  z  krajów  trzecich  skór  niektórych  gatunków  szczeniąt  foczych  oraz 
wyrobów z tych skór (Dz. U. Nr 130, poz. 1383) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1.  Do dnia 31 grudnia 2020 r. ustanawia się zakaz przywozu z krajów trzecich na 
terytorium  Rzeczypospolitej  Polskiej  towarów  wymienionych  w  załączniku  do 
rozporządzenia.”.

  

§ 2.  Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 30 grudnia 2010 r.

MINISTER GOSPODARKI 
w porozumieniu:
MINISTER FINANSÓW

1) Minister  Gospodarki  kieruje działem administracji  rządowej  – gospodarka,  na podstawie § 1 ust  2  pkt  1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Gospodarki (Dz. U. Nr 216, poz. 1539).
2) Przepisy niniejszego rozporządzenia wdrażają dyrektywę 83/129/EWG z dnia 28 marca 1983 r.  dotyczącą  
przywozu do Państw Członkowskich skór niektórych gatunków szczeniąt foczych oraz otrzymywanych z nich 
wyrobów (Dz. U. WE  L  091z 09/04/1983),  zmienioną dyrektywą  89/370/EWG z dnia 8 czerwca 1989 r.  
zmieniającą dyrektywę 83/129/EWG dotyczącą przywozu do Państw Członkowskich skór niektórych gatunków 
szczeniąt foczych oraz otrzymywanych z nich wyrobów (Dz. U. WE  L  163 z 14/06/1989).



 Uzasadnienie

Projekt rozporządzenia Ministra Gospodarki zmieniającego rozporządzenie w sprawie  
zakazu  przywozu  z  krajów  trzecich  skór  niektórych  gatunków  szczeniąt  foczych  oraz  
wyrobów z tych skór został opracowany w celu przedłużenia obowiązywania rozporządzenia 
Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 18 maja 2004 r. w sprawie zakazu przywozu z krajów 
trzecich skór niektórych gatunków szczeniąt foczych oraz wyrobów z tych skór (Dz. U. Nr 
130, poz. 1383), zwanego dalej „rozporządzeniem pierwotnym”.

Rozporządzenie  pierwotne,  zostało  wydane  w  celu  wykonania  dyrektywy 
83/129/EWG z dnia 28 marca 1983 r.  dotyczącej przywozu do Państw Członkowskich skór 
niektórych gatunków szczeniąt foczych oraz otrzymywanych z nich wyrobów (Dz. U. WE  L 
091z 09/04/1983), zmienionej dyrektywą 89/370/EWG z dnia 8 czerwca 1989 r. zmieniającą 
dyrektywę  83/129/EWG  dotyczącą  przywozu  do  Państw  Członkowskich  skór  niektórych 
gatunków szczeniąt  foczych oraz otrzymywanych z nich wyrobów (Dz. U. WE  L  163 z 
14/06/1989. 

Projekt  niniejszego  rozporządzenia  (tak  jak  i  rozporządzenia  pierwotnego) 
opracowano na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 3 oraz art. 22 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 
administrowaniu obrotem towarowym z zagranicą (Dz. U. Nr 97, poz. 963 oraz z 2006 r. Nr 
79, poz. 546), zwanej dalej „ustawą upoważniającą".

Ww.  dyrektywa  nakłada  na  państwa  członkowskie  UE  obowiązek  przyjęcia 
niezbędnych środków w celu zapewnienia, aby wyroby objęte załącznikiem do tej dyrektywy 
(określone  w  załączniku  do  rozporządzenia  pierwotnego)  nie  były  przywożone  na  ich 
terytoria.    

Zakaz obejmujący import skór szczeniąt foczych z gatunku „harp” i „hooded” oraz 
artykułów odzieżowych i dodatków do ubioru ze skór szczeniąt foczych z gatunku „harp” i 
„hooded”, spowodowany jest dążeniem do ochrony tych zwierząt. Spod zakazu wyłączone są 
równocześnie  ww.  towary  w  ilościach  pochodzących  z  tzw.  tradycyjnych  polowań 
dokonywanych  przez   Eskimosów.  Ww.  dyrektywa  uznaje  bowiem  prawo  do 
przeprowadzania takich polowań przez Eskimosów, jako składnik tradycyjnego sposobu ich 
życia,  a  skalę  takich  polowań  ocenia  jako  niezagrażającą  populacji  tych  zwierząt,  a 
przyczyniającą się do zachowania równowagi w przyrodzie.  Dlatego też spod zakazu ww. 
dyrektywa wyłącza import skór szczeniąt foczych pochodzących z takich właśnie polowań. 

Importer, który przywozi z kraju trzeciego na terytorium RP towary objęte niniejszym 
zakazem, może dokonać takiego importu po złożeniu oświadczenia organowi celnemu,  że 
towar  przez  niego  importowany   pochodzi  z  tradycyjnych  polowań  dokonywanych  przez 
Eskimosów.

Prawidłowość składanych oświadczeń jest  dokonywana zarówno w trakcie  kontroli 
pierwotnej (w przypadku wątpliwości co do prawidłowości takiego oświadczenia),  jak i w 
ramach  kontroli  post  importowej  dokonywanej  przez  ograny  celne  (w  przypadku 
ewentualnych sygnałów o naruszeniu niniejszego zakazu).

Zgodnie z wymogami art.  9 pkt 1 ustawy upoważniającej, niniejsze rozporządzenie 
wypełnia przesłanki z art. 24 ust. 2 rozporządzenia nr 3285/94/WE z dnia 22 grudnia 1994 r. 
dotyczącego wspólnych zasady importu oraz uchylającego rozporządzenie nr 518/94/WE (Dz. 



Urz. WE L 349 z 31.12.1994 r. z późn. zm. 2.) Zakaz ten jest uzasadniony, względami ochrony 
życia zwierząt.

Dyrektywa UE ustanawia zakaz przywozu bezterminowo. Z uwagi na fakt, iż ustawa 
upoważniająca w art.  10 ust.  2 przewiduje,  iż środki administrowania obrotem towarami z 
zagranicą  są  ustanawiane  na  czas  określony,  pierwotne  rozporządzenie  z  2004  r.  zostało 
ustanowione do dnia 31 grudnia 2010 r.  Zgodnie z uzasadnieniem do tego rozporządzenia 
pierwotnego  „po  upływie  tego  terminu,  o  ile  dyrektywa  UE  nie  zostanie  zmieniona  lub  
uchylona nastąpi przedłużenie zakazu.”. Żadna z ww. okoliczności nie zaszła. W związku z 
powyższym, w celu dalszego zapewnienia implementacji dyrektywy UE  należy przedłużyć 
obowiązywanie  pierwotnego  rozporządzenia  Ministra  Gospodarki  i  Pracy  z  dnia  18  maja 
2004r.  w sprawie  zakazu  przywozu  z  krajów trzecich  skór  niektórych  gatunków szczeniąt 
foczych oraz wyrobów z tych skór (Dz. U. Nr 130, poz. 1383). Proponuje się przedłużenie ww. 
rozporządzenia o kolejne 10 lat czyli do dnia 31 grudnia 2020 r. 

Proponowana regulacja nie narusza postanowień GATT/WTO, jest zgodna z prawem UE 
i służy jego wykonaniu. 

Rozporządzenie jest podpisywane w klauzuli „w porozumieniu” z ministrem właściwym 
do  spraw  finansów  publicznych  oraz  po  zasięgnięciu  opinii  Prezesa  Urzędu  Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów.

Projekt  rozporządzenia  nie  podlega  notyfikacji,  zgodnie  z  trybem  przewidzianym  w 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji  norm i  aktów prawnych (Dz. U. Nr 239,  poz.  2039 oraz z 
2004r. Nr 65, poz. 597).

Projekt  niniejszy,  zgodnie  z  przepisami  ustawy  z  dnia  7  lipca  2005  r.  o 
działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414 
oraz  z  2009  r.  Nr  42,  poz.  337),  zostanie  umieszczony  w  Biuletynie  Informacji 
Publicznej Ministerstwa Gospodarki. 

.

2) Wersja skodyfikowana tego rozporządzenia została opublikowana w rozporządzeniu Rady (WE) Nr 260/2009 
z dnia 26 lutego 2009 r. w sprawie wspólnych reguł przywozu (Dz. Urz. WE L 84 z .31.3.2009 r.).



Ocena skutków regulacji( OSR)

Stosownie do wymogów wynikających z przepisów uchwały nr 49 Rady Ministrów z 
dnia 19 marca 2002 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. Nr 13, poz. 221 z póżn. zm.) 
dotyczących Oceny Skutków Regulacji należy podkreślić, iż rozporządzenie to nie spowoduje 
zmian w stosunku do stanu obecnie obowiązującego w zakresie:

• skutków  dla  sektora  finansów  publicznych,  w  tym  budżetu  państwa  i  budżetów 
jednostek samorządu terytorialnego (projekt jako nie rodzący skutków finansowych 
nie wymaga także podawania źródeł finansowania),

• wpływu  na  konkurencyjność  gospodarki  i  przedsiębiorczość,  w  tym  na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw, 

• wpływu na rynek pracy,
• wpływu na sytuację i rozwój regionalny.

Projekt oddziałuje na importerów skór szczeniąt foczych z gatunku „harp” i „hooded” 
oraz  artykułów  odzieżowych  i  dodatków do  ubioru  ze  skór  szczeniąt  foczych  z  gatunku 
„harp” i „hooded”.

Z  uwagi  na  chartek  projektu,  którego  celem jest  dalsze  zapewnienie  implementacji 
przez Rzeczpospolita Polską dyrektywy UE, projekt nie był konsultowany społecznie.


	 Uzasadnienie
	Dyrektywa UE ustanawia zakaz przywozu bezterminowo. Z uwagi na fakt, iż ustawa upoważniająca w art. 10 ust. 2 przewiduje, iż środki administrowania obrotem towarami z zagranicą są ustanawiane na czas określony, pierwotne rozporządzenie z 2004 r. zostało ustanowione do dnia 31 grudnia 2010 r. Zgodnie z uzasadnieniem do tego rozporządzenia pierwotnego „po upływie tego terminu, o ile dyrektywa UE nie zostanie zmieniona lub uchylona nastąpi przedłużenie zakazu.”. Żadna z ww. okoliczności nie zaszła. W związku z powyższym, w celu dalszego zapewnienia implementacji dyrektywy UE  należy przedłużyć obowiązywanie pierwotnego rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 18 maja 2004r. w sprawie zakazu przywozu z krajów trzecich skór niektórych gatunków szczeniąt foczych oraz wyrobów z tych skór (Dz. U. Nr 130, poz. 1383). Proponuje się przedłużenie ww. rozporządzenia o kolejne 10 lat czyli do dnia 31 grudnia 2020 r. 
	Proponowana regulacja nie narusza postanowień GATT/WTO, jest zgodna z prawem UE i służy jego wykonaniu. 
	Rozporządzenie jest podpisywane w klauzuli „w porozumieniu” z ministrem właściwym do spraw finansów publicznych oraz po zasięgnięciu opinii Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.
		
	Projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji, zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004r. Nr 65, poz. 597).


